(*r*) *Geschichte der Schweizer* Tom. III. pag. 9.

(*s*) *Chron.* Part. II. fol. 184.

(*t*) *Chron. Helvet.* Lib. VII. Cap. XXX.

(*u*) *Chron. Uchtland.* Lib. I. fol. 3. & 5. ad Ann. 1191.

(*x*) *Eidgenoff. Hist.* pag. 120.

(*y*) *Lex. Basil. Histor.* in voce *Zähringen*.

(*z*) In *Tabula Genealog.* ad *Chron. Conflant.* apud *Pistorium*.

adscribit, nullo teste adducto. Non equidem diffiteor, *Aquicinctinum Auctarium*, quod Anselmo Gemblacensi, Sigebertino Continuatori, subiunctum, vel interpolatorem ejus, (a) hoc tradere conjugium. En verba Auctarii: „ Gerardus Comes de Gelra Idam, filiam „ Matthæi & Mariæ Comitissæ Boloniensis, duxit uxorem, & „ brevi post mortuus est. „ Additur dein ad Ann. 1183. „ Idam „ prædictam, filiam Matthæi Comitis, Boloniæ Comitissam, „ Bertoldus Dux de Saringes duxit uxorem. „ Matthæus Comes, Idæ pater, filius erat Theodorici, Flandriæ Comitis, frater Philippi, qui in eodem Comitatu patri successit. Duxit Matthæus uxorem Rummesiensis Monasterii Abbatissam, Mariam, (b) filiam Stephani, Regis Angliæ, A. 1154. & cum ea accepit Comitatum Bononiæ; (c) ex quo matrimonio prodiit Ida, quam Bertoldo nostro Aquicinctinus assignat uxorem. Sententiam hanc quoque sequitur PONTANUS. (d) OLIVAR. VREDIUS (e) autem, res Flandricas ex ipsis scriniorum fontibus illustrans, hoc ignorat matrimonium, postque Gerhardum, Geldriæ Comitem, Idæ maritum tribuit Reginaldum, Domni Martini

(a) Ad Ann. 1181. & 1183. apud MIRÆUM & PISTOR. *Rer. Germ.* Tom. I.

(b) MEJERI *Annal. Flandr.* Lib. V. pag. 56.

(c) VREDIUS Probat. Tab. III. pag. 73. & 221.

(d) *Hist. Gelric.* Lib. VI. pag. 113.

(e) *Genealogia Flandriæ Comitum* Part. I. Tab. VII. pag. 223.

Comitem, quem ab A. 1192. usque ad A. 1212. cum Ida vixisse conjuge plura illius ævi documenta apud Vredium demonstrant. Quodsi ergo Ida nupsit Bertoldo, brevissimi modo temporis conjugium fuit; quod Bertoldus V.A. 1218. moriens, Clementiam Burgundicam, non Idam Bononensem, reliquerat viduam. Unde mors Idæ in A. 1210. incidere non potuit, quum ea A. 1212. adhuc conjux fuerit Reginaldi. Verum omnino suspectum mihi est Idæ cum Bertoldo nostro conjugium. Auctarii Aquicinctini de Bertoldo verba a juniore quadam manu adjecta esse videntur.

§. X.

Quum itaque nec Mechtildis, nec Agnes, nec Ida, ut <sup>Uxor
vera.</sup> certæ uxores Bertoldo V. possint adscribi, certissimam ei daturus sum conjugem, quam nullus scriptorum, at duæ Chartæ regales ei diserte assignant; in quibus Clementia Burgundica, Stephani, Ausonæ Comitis & Beatricis filia, (f) vidua Bertoldi V. vocatur. (g) Hic minoris Burgundiæ Castrum Burgdorf & alia illius tractus

X 2

(f) Genealogiam ejus dedit DU CHESNE *Histoire de Bourgogne* Lib. IV. Cap. XXVI. pag. 548. GOLLUT. *Memoires Sequanoises*.

(g) Eruditam Differt. de Beatrice hac dedit PETRUS FRANCISCUS CHIFLETIUS, cui Tit. *Lettre touchant Beatrix Comtesse de Chalon* 4. Dijon. 1656. Adde *Histoire de la Ville de Chalon sur Saone* Tom. I. p. 306. Beatrix heres fuit Guilielmi II. Comitis Chalonii ad Ararim.

bona in dotalitium ei destinaverat. Sed mortui Bertoldi sororius, Egeno de Urach, Castrum & omnes dotalitias Clementiae terras occupavit, eamque in captivitatem abduxit. Sexennio post (*h*) Henricus VII. Romanorum Rex, Bernæ in judicio sedens, „ Clementiam in possessionem Castris Buredorf & omnium bonorum „ quæ divæ memoriae Bertoldus, Dux Zaringiae, ei contulit, „ mittendam decrevit. (*i*) At Egeno sententiam Regis contempfit. Post undecim enim annos (*l*) Stephanus, Clementiae pater, in Moguntinis Comitiis Fridericum II. Imp. adivit, petiitque ab eo, ut filiam captivam liberaret, Castrumque Burgdorf cum reliquis bonis Clementiae tradijuberet. Cæsar pro Clementia pronuntiavit. Quem effectum sententia habuerit, non liquet. Id liquet, quod ab A. 1218. ad A. 1235. adeoque per totos XVII. annos Clementia fuerit captiva, adeoque dotalitium ejus omne per tempus illud usurpaverit Egeno, Comes Friburgi, Zaringicarum in Brisgovia terrarum heres. Memorabiles has Zaringicæ historiae circumstantias binæ illæ Chartæ nos docent, quas ex chartophylacio Doleni Comitatus Burgundiæ Chiffletius, ut ostendi, pröduxit. (*m*)

(*h*) Ann. 1224.

(*i*) Verba sunt sententiae ab Henrico VII. latæ apud CHIFLETIUM 1. c. p. 113.

(*l*) Ann. 1235.

(*m*) *Lettre sur Beatrix &c.* pag. 97. & 113.

§. XI.

Ab uxoribus transimus ad liberos. Bertoldo V. pueri duo Filii. a scriptoribus junioris ævi tribuuntur, Bertoldus atque Fridericus⁽ⁿ⁾ quem alii Conradum appellant. Bertoldum A. 1208. adeoque decennio ante mortem filiis caruisse, ipse hoc professus est anno, quo Advocatiam Abbatiae S. Galli ambivit. (o) Quod si ergo filios habuit, necesse est, eos intra decennium hoc natos fuisse & mortuos. Ducentis post Bertoldi V. mortem annis reperti sunt scriptores, qui eum filios habuisse, hosque ante patrem mortuos, & quidem venenis interemptos tradidderunt; de beneficii modo tamen inter se discordes.

§. XII.

Sint enim, qui prodant, Nobiles Burgundos Zaringicis pueris propinasse toxicum, & potionem matrem eorum reddidisse sterilem, ut Zaringica, quam oderant, extingueretur familia.

Sunt, qui ipsam puerorum matrem; sunt, qui Agnetem novercam ad committendum hoc in privignos facinus a Burgundis